
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 

V Praze dne 25.1.2016 
PID: MFCR6XAHQR 
Č.j.: MF-941/2015/4501-109 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 

ve smlouvě 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem jedná: Ing. Andrej Babiš, 1. místopředseda vlády a ministr 

financí 
 
Název veřejné zakázky: 

Sanace lokality Skatulův Hliník  
Evidenční číslo VZ: 505741 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace „Aktualizace 
projektové dokumentace sanace lokality Skatulův Hliník společnosti ArcelorMittal Frýdek-
Místek a.s.“ zpracované společností GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno. 

 
Předmět  Veřejná zakázka zahrnuje následující rozsah prací: 
 
• legislativní příprava, 
• ověření aktuálního rozsahu kontaminace horninového prostředí na lokalitě a příprava území, 
• sanace znečištění horninového prostředí a jeho rekultivace, 
• průběžný monitoring sanačního zásahu na lokalitě Skatulův Hliník, 
• zpracování závěrečné zprávy, 
• likvidace sanačních objektů na lokalitě, 
• postsanační monitoring na lokalitě Skatulův Hliník bude zaměřen na plošné sledování vývoje 

kvality podzemní vody po ukončení sanačních prací a bude probíhat po dobu 35 měsíců v 
souladu s Rozhodnutím ČIŽP OI Ostrava - č.j. 4215/98/0902/Gö ze dne 6.10.1998, 
Rozhodnutím ČIŽP OI Ostrava - č.j. ČIŽP/49/OOV/0606502.044/07/VMG ze dne  
17.9.2007 (prodloužení lhůty do 31.12.2015) a Rozhodnutím ČIŽP OI Ostrava - č.j. 
ČIŽP/49/OOV/0606502.054/08/VMG ze dne 28.1.2008 (opravné rozhodnutí),  



 2 

• vzorky podzemní vody budou odebírány ve čtvrtletních intervalech z vrtů obou kontrolních 
linií ŠH1 a ŠH2, z jednoho vrtu (PVS 6 nebo HP 124) na rekultivované skládce a navíc bude 
vzorkována i povrchová voda z Hodoňovického náhonu, 

• sanace je ukončena v případě podkročení cílových hodnot, stanovených výše pro jednotlivé 
kontrolní linie hg vrtů L1, L2, L3, ŠH1 a ŠH2 při různých výškách hladin podzemní vody po 
dobu nejméně 3 let, 

• zajistit, aby plochy, na kterých byla provedena stabilizace znečištění zapouzdřením, byly 
následně po realizaci opatření zaměřeny a tato skutečnost byla s ohledem na další využití 
pozemku zanesena do katastru nemovitostí tak, aby ani v budoucnu nemohlo dojít k 
nechtěnému poškození provedené asanace a tím k migraci znečištění. 

 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
648.841.569,70 Kč bez DPH 
 

b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené zadávací řízení 
 

c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 
 
Název uchazeče:  „SITA-GEOSAN-AQUATEST-SKATULUV HLINÍK“ 
 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: SITA CZ a.s. 
Sídlo:    Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 – Vinohrady  
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     25638955/CZ25638955  
 
Další společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN STAVEBNÍ a.s. 
Sídlo:    Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           25671464/CZ25671464 
 
Další společník   
Obchodní firma nebo název: AQUATEST a.s. 
Sídlo:    Praha 5, Geologická 4, PSČ 152 00 
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           44794843/CZ44794843 

nabídka č. 1 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání předmětné veřejné zakázky byla 
zadavatelem, v souladu se zákonem VZ, stanovena nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná ve smyslu požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, a to podle její 
absolutní výše. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 



 3 

Na prvním místě se umístila nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek: 
Komise seřadila hodnocené nabídky v souladu se zvoleným základním hodnotícím 
kritériem, to znamená v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona VZ, podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

Z takto stanoveného pořadí úspěšnosti nabídek vyplynulo, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka č. 1 uchazeče „SITA-GEOSAN-AQUATEST-SKATULUV HLINÍK“, 
vedoucí společník: SITA CZ a.s., další společník: GEOSAN STAVEBNÍ a.s., další 
společník: AQUATEST a.s., IČ: 25638955, jako nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu při plnění předmětné veřejné zakázky využít těchto 
subdodavatelů: 
 
1. DEKONTA, a.s., IČ: 25006096,  

subdodavatelská činnost: biodegradace, monitoring, (vzorkování), řízení sanačních 
prací, sanace podzemích vod, inženýring  

finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 9,0 %; 
 
2. Ing. Vojtěch Dudík, fyzická osoba, IČ: 73045799, 

subdodavatelská činnost: činnost geologa – dozoru geologické služby v realizačním 
týmu; činnost odborně způsobilé osoby projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru 
inženýrská geologie 

finanční podíl na plnění veřejné zakázky: < 1,0 %; 
 
3. Biosolid, s.r.o., IČ: 26136830, 

subdodavatelská činnost: biodegradace 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: < 5,0 %; 

 
4. PURUM, s.r.o., IČ: 62414402, 

subdodavatelská činnost: nákladní doprava 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: < 5,0 %; 

 
5. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, IČ: 71009396, 

subdodavatelská činnost: hygienický monitoring 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: < 5,0 %; 

 
d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 
Nabídka č. 1 
Název uchazeče:       „SITA-GEOSAN-AQUATEST-SKATULUV HLINÍK“ 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: SITA CZ a.s. 



 4 

Sídlo:    Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 – Vinohrady  
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     25638955/CZ25638955  

 
Další společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN STAVEBNÍ a.s. 
Sídlo:    Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           25671464/CZ25671464 

  
Další společník   
Obchodní firma nebo název: AQUATEST a.s. 
Sídlo:    Praha 5, Geologická 4, PSČ 152 00 
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           44794843/CZ44794843 

Nabídková cena:   648.841.569,70 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 2 
Název uchazeče:        Společnost „Skatulův Hliník“ 

  
Společník 1/správce 
Obchodní firma nebo název: AWT Rekultivace a.s. 
Sídlo:    Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov 
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     47676175/CZ47676175 
 
Společník 2/správce 
Obchodní firma nebo název: LADEO  Lukavec s.r.o.  
Sídlo:    Moskevská 674/50, 470 01 Česká Lípa   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:           28715292/CZ28715292 

Nabídková cena:  689.219.270,80 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 3 
Název uchazeče:         Sdružení MPG – RUMPOLD  
 
První účastník 
Obchodní firma nebo název: Marius Pedersen a.s. 
Sídlo:  Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec 

Králové   
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:     42194920/CZ42194920 
 
Druhý účastník 
Obchodní firma nebo název:  EKO - Chlebičov a.s. 
Sídlo:    Hlavní 65, 747 31 Chlebičov   
Právní forma:   akciová společnost    
IČ/DIČ:           47676591/ CZ47676591  
 
 



 5 

Třetí účastník  
Obchodní firma nebo název: RUMPOLD s.r.o. 
Sídlo:    Praha 1, Klimentská 1746/52, PSČ 110 00   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:           61459364/CZ61459364  

Nabídková cena:   656.265.431,39 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 4 
Název uchazeče:         Společnost „ASA – QUAIL“ 
 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: .A.S.A., spol. s r.o. 
Sídlo:    Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:     45809712/CZ45809712  
 
Další společník 
Obchodní firma nebo název: QUAIL spol. s r.o. 
Sídlo:    České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:           49969226/CZ49969226  

Nabídková cena:   696.511.744,-- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 5 
Název uchazeče:         „Společnost  S-Hliník“  

 
Vedoucí účastník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Sídlo:    Chrudim III, Píšťovy 820, PSČ 537 01   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným   
IČ/DIČ:     15053695/CZ15053695  
  
Další účastník  
Obchodní firma nebo název: G-servis Praha spol. s r.o. 
Sídlo:    Praha 6, Třanovského 622/11, PSČ 163 00   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:           49680226/CZ49680226  
 
Další účastník  
Obchodní firma nebo název: .A.S.A. HP, spol. s r.o. 
Sídlo:    Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:           49623877/CZ 49623877  

Nabídková cena:   671.290.235,70 Kč bez DPH 
 
e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení 
Zadavatel nevyloučil žádného uchazeče z účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 



 6 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 
 
Žádná z nabídek uchazečů dle posouzení hodnotící komise neobsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a proto z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny nebyl žádný 
z uchazečů vyloučen. 

 
g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 

bez uveřejnění 
 
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné 
zakázky zadavatelem použit. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které 
by zadavatele vedly ke zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 ……………………………….....…….... 
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501 - Příprava 
realizace ekologických závazků, na 
základě pověření ministra financí 


	Nabídka č. 1
	Nabídková cena:   648.841.569,70 Kč bez DPH
	Nabídka č. 2
	Nabídka č. 3
	Nabídka č. 4
	Nabídka č. 5


		2016-01-25T12:20:14+0100
	Ing. Radmila Musilová




